
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 18.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                                                   Nr. 484 

 

Par teritorijas plānojumu darbības termiņiem 

 

Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam apstiprināts ar Rojas novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2011 “Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 

2023. gadam”.  

Mērsraga novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam apstiprināts ar Mērsraga 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 23/2011 “Mērsraga novada teritorijas plānojums 

2011. – 2023. gadam”.  

Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 2003. – 2012. gadam grozījumi apstiprināti ar 

Dundagas novada domes 2010. gada 25. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 21 “Dundagas 

novada Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumi apstiprināti ar 

Dundagas novada domes 2014. gada 28. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 10 “Dundagas 

novada Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumu grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.  

Rojas novada, Mērsraga novada, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijas plānojumu 

izstrādes un apstiprināšanas brīdī spēkā esošie Ministru kabineta 2004. gada 19. oktobra 

noteikumi Nr. 883 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” un Ministru kabineta 

2009. gada 6. oktobra noteikumi Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” noteica, ka vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma darbības termiņš ir 12 gadi. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punkts nosaka, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

savukārt Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. pantā noteikts, ka attīstību plāno ilgtermiņā 

un ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumenta darbības termiņu var noteikt līdz 25 gadiem. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 206 “Par Talsu 

novada Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” ir uzsākta jauna Talsu novada teritorijas 

plānojuma izstrāde. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts 

nosaka, ka saistošie noteikumi par teritorijas plānojumu jāizstrādā līdz 2025. gada 

31.  decembrim. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta pirmajā, otrajā prim un piektajā daļā 

noteikts, ka: 

1) vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem; 



 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) vietējā pašvaldība divu nedēļu laikā pēc šā panta pirmajā daļā minēto saistošo 

noteikumu pieņemšanas nosūta tos izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas; 

3) līdz 5. pantā minēto saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanai pašvaldība piemēro 

saistošos noteikumus, ar kuriem tika apstiprināts iepriekšējais teritorijas plānojumus, 

lokālplānojums vai to grozījumi. 

Ievērojot to, ka Rojas novada, Mērsraga novada, Kolkas un Dundagas pagastu teritorijas 

plānojumi ir izstrādāti dažādos laika periodos un tiem norādītie darbības laiki neatbilst spēkā 

esošajām likumdošanas normām, lai nodrošinātu teritorijas attīstības plānošanas 

nepārtrauktības principu un radītu vienotu pieeju, kā arī kliedētu iespēju dažādi interpretēt 

teritorijas plānojumu spēkā esamības termiņus, teritorijas plānojumu darbības termiņi 

pagarināmi līdz jauna Talsu novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas 

uzsākšanas brīdim.  

Saskaņā ar Dundagas novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumu Nr. 47 “Par 

Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” tika nolemts uzsākt Dundagas 

novada teritorijas plānojuma izstrādi. Ar Dundagas novada  2019. gada 24. oktobra lēmumu 

Nr. 285 “Par Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes turpināšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” izstrādātā teritorijas plānojuma 5.0 redakcija tika noraidīta un nolemts izstrādāt 

teritorijas plānojumu no jauna atbilstoši jaunam darba uzdevumam, savukārt ar Talsu novada 

domes 2021. gada 29. decembra lēmumu Nr. 393 “Par Dundagas novada teritorijas plānojuma 

izstrādes izbeigšanu” teritorijas plānojuma izstrāde tika izbeigta. 

Dundagas novada teritorijas plānojuma izstrādes laikā Dundagas novada dome 2019. 

gada 22. augustā pieņēma lēmumu Nr. 205 “Par Dundagas novada teritorijas plānojumu 

darbības termiņu pagarināšanu”, saskaņā ar kuru Dundagas novada Kolkas pagasta teritorijas 

plānojuma un Dundagas pagasta teritorijas plānojuma darbības termiņš pagarināts līdz brīdim, 

kad stāsies spēkā un tiks uzsākta jaunā Dundagas novada teritorijas plānojuma īstenošana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

1. punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. pantu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12. panta pirmo daļu, 25. panta pirmo un piekto daļu un Attīstības komitejas 2023. gada 

14.  decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Noteikt sekojošu teritorijas plānojumu darbības termiņu līdz Talsu novada teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanās un īstenošanas uzsākšanas brīdim: 

1. Rojas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam (Rojas novada domes 

2011. gada 20. septembra saistošie noteikumi Nr. 22/2011 “Rojas novada teritorijas 

plānojums 2011. – 2023. gadam”); 

2. Mērsraga novada teritorijas plānojums 2011. – 2023. gadam (Mērsraga novada domes 

2011. gada 11. oktobra saistošie noteikumi Nr. 23/2011 “Mērsraga novada teritorijas 

plānojums 2011. – 2023. gadam”);  

3. Kolkas pagasta teritorijas plānojums 2003. – 2012. gadam ar grozījumiem (Dundagas 

novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr. 21 “Dundagas novada 

Kolkas pagasta teritorijas plānojums ar grozījumiem. Grafiskā daļa, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”);  

4. Dundagas pagasta teritorijas plānojums 2004. – 2016. gadam ar grozījumiem   

(Dundagas novada domes 2014. gada 28. augusta saistošie noteikumi Nr. 10 “Dundagas 

novada Dundagas pagasta teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam grozījumu 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”).  



 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     E. Kārkliņa 

 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Rojas pagasta pārvaldei; 

3) Mērsraga pagasta pārvaldei; 

4) Kolkas pagasta pārvaldei; 

5) Dundagas pagasta pārvaldei; 

6) Talsu novada būvvaldei. 

 

 


